АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о  7. о j u dj j t № Л # !
с. Михайловское

Об утверждении мероприятий по подготовке жилищно-коммунального
хозяйства и объектов социальной сферы муниципального образования
Михайловский район к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от
13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к
отопительному периоду и П орядка проведения оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду», в целях устойчивого функционирования объектов
жилищно-коммунального хозяйства Михайловского района, обеспечения их
энергетическими ресурсами и своевременной подготовки к бесперебойной работе в
осенне-зимний период 2025-2026 годов,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период
2025-2026 годов, согласно приложению №1.

2. Утвердить график подготовки объектов жилищно-коммунального
хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов,
согласно приложению №2.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований и руководителям ресурсоснабжающих предприятий завершить работы
по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ с участием
средств бюджетов всех уровней по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства не позднее 15 сентября
2025года.

4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации
Михайловского района осуществлять контроль за эффективным использованием
бюджетных средств.

5. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации
Михайловского района.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации района Герлеца ЯЗ.

Г лава района Е.А. Юрьев

Приложение №1
к постановлению Администрации

Михайловского района
от « £> 7 » Об "  2025 г. № X

План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы МО «Михайловский район» к работе в осенне-зимний период

2025-2026 гг.

№
п/п

Наименование
мероприятий Исполнитель Срок исполнения

1
Актуализация схем
теплоснабжения

Администрация района;
Ресурсоснабжающие
предприятия

до 01.07.2025

2

Создание комиссии для
обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-
2026 гг

Ад министр ация
М ихайловского района

до 15.08.2025

3

Утверждение программы
оценки готовности к
отопительному периоду 2025-
2026 гг

Председатель Комиссии до 15.08.2025

4
Формирование аварийно
восстановительных бригад

Ресурсоснабжающие
организации

до 01.09.2025

5

Создание запаса материалов,
запасных частей и
оборудования для проведения
аварийно-восстановительных
забота

Ресурсоснабжающие
организации»

до 01.09.2025

6

Предоставление оценочных
листов объектов жилищного
фонда, объектов социальной
сферы и инженерной
инфраструктуры к работе в
осенне-зимний период в
комиссию.

■

комиссия для
обеспечения готовности к
отопительному периоду
2025-2026 гг;
собственники МКД;
руководители
эессурсоснабжающих
предприятий;
руководители
образовательных
учреждений района

до 10.09.2025

7

Оформление документации о
готовности объектов
жилищного фонда, объектов
социальной сферы и
инженерной инфраструктуры
к работе в осенне-зимний
период

Комиссия для
обеспечения готовности к
отопительному периоду
Администрация района;
Ресурсоснабжающие
предприятия

До 15.09.2025

8

Получение паспорта
готовности муниципального
образования Михайловский
район к отопительному
периоду

Администрация
Михайловского района До 20.11.2025

Приложение №2
к постановлению Администрации

М ихайловского района
от « 0 7  » О5 2025 г. № X ДХ

График подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в
осенне-зимний период 2025-2026 годы

Наименование
мероприятий

Ед.изм. План
подготов

ки

Срок
выполнения

Ответственное лицо

Текущий ремонт МКД ед. 90 10.09.2025 Собственники МКД
Капитальный ремонт
МКД

ед. 3 15.09.2025 НКО «Региональный
оператор»

Учреждения социальной
сферы

ед. 18 15.09.2025 Руководители
образовательных

учреждений

Котельные
ед. 14 15.09.2025 Борисов Н.А.

Филимонов А.Ю.

Замена котлов КВр
ед. 2 15.09.2025 Борисов Н.А.

Филимонов А.Ю.

Тепловые сети
км 42,2 15.09.2025 Борисов Н.А.

Филимонов А.Ю.
Капитальный ремонт
ветхих тепловых сетей

км. 0,36 15.09.2025 Борисов Н.А.
Филимонов А.Ю.

Центральные тепловые
пункты

ед. 4 15.09.2025 Борисов Н.А

Проведение испытаний
на прочность и плотность
тепловых сетей

км 42,2 15.09.2025 Борисов Н.А.
Филимонов А.Ю.

Улично-дорожная сеть
тыс.
кв. м

15,3 15.09.2025 Герлец Я.Э.

Нормативный запас
топлива

тонн 4800 15.09.2025 Борисов Н.А.
Филимонов А.Ю.

Водозаборы
ед. 42 15.09.2025 Азаров А.Н.

Филимонов А.Ю.

Водопроводные сети
км 177,9 15.09.2025 Азаров А.Н.

Филимонов А.Ю.
Капитальный ремонт
ветхих водопроводных
сетей

км 0,25 15.09.2025 Азаров А.Н.
Филимонов А.Ю.

Канализационные
насосные станции

ед 2 15.09.2025 Филимонов А.Ю.

Очистные сооружения
канализации

ед 1 15.09.2025 Филимонов А.Ю.

Канализационные сети ед 12,3 15.09.2025 Филимонов А.Ю.